
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 15 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava říjen 2020 

 

 



 
 

 
 

PODZIM A BRAMBORY 

 

Na konci léta a na podzim se sklízejí z pole plodiny.   

My si dnes budeme povídat o bramborech.  

 

 

 

Brambora klíčí a roste pod zemí. Roste většinou na velikém poli. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

Když jsou brambory z pole sklizeny. Vyjíždí na pole traktor, aby pole zoral a připravil na další rok, 

aby na něm zase něco mohlo vyrůst. 

 



 
 

 
 

 

Spočítej traktory v rámečcích a spoj je se správnou číslicí.  

 

 

 

 



 
 

 
 

 

Jedna, dvě, tři, čtyři, pět 

Jedna, dvě, tři, čtyři, pět 

cos to, Janku, cos to sněd? 

Brambory pečený, 

byly málo maštěný. 

 

Nakresli na talíř daný počet brambor. 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 



 
 

 
 

Ježci z brambor 

Budeme potřebovat brambory, párátka, šípky, jeřabiny, hřebíčky, popř. další plodiny na ozdobu.  

Bramboru pořádně omyjeme a necháme uschnout. Pomocí dvou hřebíčků, které zapíchneme do 

brambory, vytvoříme oči. Šípek rozřízneme na dvě špičaté poloviny. Jednu polovinu napíchneme na 

párátko a připíchneme k bramboře. Šípek bude tvořit nos. Pokud párátko ještě kousek vykukuje, 

vytvoříme z rozinky čumáček. Zbylá párátka napícháme na záda a boky ježečka zhruba tak, aby 

polovina párátka byla vidět. Na každé párátko napíchneme jeřabiny a rozinky, případně další 

připravené plody. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

V Ostravě dne 19. 10. 2020 

 

Vypracovala: 

Ing. Iveta Johančíková 

 

 

 

 


